

Ewa Wawro
radna
Rady Powiatu w Jaśle

Jaśło, 30 stycznia 2020 r.

Pan Adam Pawluś
Starostwa Jasielski

ZAPYTANIE

dotyczący organizacji i przebiegu imprezy plenerowej, która odbyła się na Górze Liwocz w nocy z 31 grudnia 2019/1 stycznia 2020.

Szeroko nagłaśniana przez Pana Starostę imprezą plenerowa, która odbyła się na Górze Liwocz w nocy z 31 grudnia 2019/1 stycznia 2020 niestety zakończyła się ludzką tragedią, której chyba można było uniknąć. Pytań i wątpliwości nasuwa się tu wiele i nie wolno nam ich przemilczeć albo „zamieć pod dywan” ale powinniśmy temat wyjaśnić, gdyż zgodnie z informacją umieszczoną na plakatach i publicznych zaproszeniach adresowanych do mieszańców, zarówno poprzez media, urzędy gmin i parafie, a także bezpośrednio poprzez stronę internetową Starostwa Powiatowego w Jaśle, a także bezpośrednie zaproszenie wygłoszone przez Pana na zakończenie sesji RPJ w dniu 19 grudnia ub.r., to Starosta Jasielski był jednym z trzech organizatorów. W związku z powyższym moje pierwsze, podstawowe pytanie brzmi:

Kto był organizatorem imprezy?

W zależności od odpowiedzi mam jeszcze inne dodatkowe pytania:

- 1. Czy organizując publiczny pokaz sztucznych ogni wymagane względy bezpieczeństwa uczestników tego wydarzenia zostały zachowane?** Proszę wymienić co w tym względzie zostało zrobione. Biorąc pod uwagę fakt, że w trakcie imprezy wydarzyła się tragedia w wyniku której ucierpieli uczestnicy proszę wymienić, które z wymaganych zabezpieczeń nie zostało wykonane.
- 2. Biorąc pod uwagę fakt, że zasięg oddziaływania tego typu imprezy przekracza znacznie najbliższe otoczenie miejsca, w którym się ona odbywa, to czy Organizatorzy posiadali zgodę na przeprowadzenie pokazu pirotechnicznego od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie, oddział terenowy w Jaśle?**
- 3. Czy zasięgnięto opinię w tej sprawie i czy powiadomiono o zamiarze zorganizowania pokazów pirotechnicznych na terenie rezerwatu (parku krajobrazowego) Liwocz Zarząd Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie z siedzibą w Dukli?**
- 4. Ilu uczestników wzięło udział w wydarzeniu?** Czy pokryło się to z szacunkową oceną organizatorów w trakcie prac przygotowawczo-organizacyjnych?
- 5. Czy była to impreza (wydarzenie) związane z kultem religijny?** Jeżeli tak to, które z wyznań przewidują w programie wydarzenia zorganizowanie publicznego pokazu sztucznych ogni?
- 6. W związku z tragedią, jaka wydarzyła się podczas tego wydarzenia możemy spodziewać się konieczności wypłacenia odszkodowań. Jeśli do tego dojdzie to kto będzie ponosił finansowe koszty takiego odszkodowania?**

Ewa Wawro